
 

 

第 213 号 発行 令和 2年 1月 1日 公益社団法人 蟹江町シルバー人材センター 

海部郡蟹江町大字西之森字海山 282 番地の 2   ℡（0567）95－6511 

  謹 賀 新 年 

蟹江町高齢者生きがい活動施設 

みどりの家 ニュース 

新年 あけましておめでとうございます。 

本年も「シルバーの花」の御愛顧を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

                           ＊シルバー温室たより＊ 
 昨年は、時代が動いた一年でした。天皇陛下の即位に伴う伝統的な行事を拝見し、悠久の歴史

を歩んできた日本を誇らしく思ったものです。一方で、ラグビーのワールドカップでは、外国の

方が日本の選手となって、日の丸を仰ぎ見る姿に新しい日本を感じました。平穏が続く平和な

日々。心が一つになれる。有り難いことです。 

 消費税率も変わりました。超高齢化社会を迎えつつある現代は、避けては通れない道を、誰も

が歩み寄って進んでいます。私たちは誰かに支えられて生き、誰かを支えることを喜びとしてい

ます。羅針盤の針は、明るい未来を指しています。舵を切るのは、今を生きる皆さんです。 

 シルバー人材センターは、高齢化社会の一翼を担う存在であり、高齢者の生きがいと、社会活

動への参加、貢献を後押しします。町民の皆様の、理解と支援を心より感謝申し上げます。 

 

毎月 8・18・28 日は“8の日お値打ちｄａｙ” ご利用ください！ 


